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Gesetz- u«b Veroi dnungsblatl
fü r  d a s

öfiermrisifcl) - tffgriTrfje -Küfteiifttiiö,
bestehend a u s  der gefürsteten Grafschaft G ö rz  und G r a d i s e a ,  der M arkgrafschaft I s t r ien  

und der reichsunmittelbaren S t a d t  T r ies t  m it  ihrem Gebiete.

J a h r g a n g  1912.

XII. Stück.

A u s g e g e b c n  u n d  v e r s e n d e t  a m  5. J u l i  1912.

I S .

Kundmachung der f. f. kustenländischcn Statthalterei 
vom 28. Ju n i 1912, Z l. IX—433/45  ex 1909,

b e t r e f f e n d  d i e  S i n  H e b u n g  d e r  Z u s c h l ä g e  z u d e n  s t a a t l i c h e n  S t e u e r n
u n d  d e r  s e l b st ä n d i g e n A u f l a g e n  i n  d e r  r e i ch ö n n m i t t e l b a r e n S t a d t

T r i e s t  u n d  d e r e n  G e b i e t e  i m  J a h r e  1 9 1 2 .

S e in e  k. it. k. Apostolische M a jes tä t  haben m it Allerhöchster Entschließung vom 16 . J t t t t i  
1 9 1 2  die Weitereinhebung der bisherigen Gemeindeziischläge und selbständigen Gemeinde* 
auflagen in der S t a d t  T r ies t  und deren Gebiete b is zum Ende des J a h r e s  1 9 1 2  definitiv 
und für d a s  J a h r  1 9 1 3  provisorisch Allergnädigst zu genehmigen geruht.

E s  gelangen daher in diesem Zeitabschnitte nachstehende Zuschläge und Auflagen zur 
E n th eb u n g :

1. ein Zuschlag zur staatlichen Linicuverzchrungssteuer auf W ein  im A usm aße  von 2 0 0 °/0 ;
2 .  ein Zuschlag auf M o st  und Weinmaische von 2 9 0 °/0 ;
3 . ein Zuschlag auf T rau b en  von 3 6 0 ° / ,  ;
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4. ein Zuschlag zur staatlichen Linienverzehrungsstener auf eiugeführtes B ie r  und der 
Zuschlag zu dem staatlichen Biersteuerzuschlage von dem in Tries t  erzeugten B ie re  im A u s ­
maße von 1 9 0 ° / n ;

5. der Zuschlag von 2 f )0 ° /0 zur Verzehrungssteuer für W ein  in Flaschen (Gesetz vom 
2 3 .  J u n i  1 8 9 1 ,  L . - G . - B l .  N r .  13 ,  T a rifpos t  1, a ;

6. der Zuschlag von 1 0 0 %  zu den in  T arifpost  2 ,  4  lit. b  und e, 5 ,  G lit. a  imb b, 
daun 7 b is  einschließlich 11 angeführten G egenständen ;

7. der Zuschlag von 8 0 %  zu den in T arifpos t  4  lit. a  nnd von 5 0 %  zu den in 
T ar ifpos t  6 li t .  c angeführten V erzehrungssteuern ;

8 . der Zuschlag von 1 0 0 °/0 zur vollen staatlichen Verzehrungssteuer von Fleisch und 
W ein  in dem außerhalb  des Linienverzchrnngssteuergebietes gelegenen T e i le  der G e m e in d e ;

9. die Zuschläge zur allgemeinen Erwerbstener I., II., III. und I V .  Klasse zur Erwerb- 
stener der zur öffentlichen Rechnungslegung verpflichteten Unternehmungen, zur Rentensteuer, 
dann zur Besoldungssteuer (mit den im Gesetze vom. 2 4 .  J u n i  1 8 9 8 ,  L . -G .-B l .  N r .  1 9 ,  
festgesetzten A usnahm en)  im  A u sm aß e  von 6 0 ° / n ;

1 0 .  ein Zuschlag zur H ausz inss tene r  von 2 3 % ;
1 1 .  ein Zuschlag zur Hansklassensteuer von 1 0 %  ?
1 2 .  der selbständige Gemeindezuschlag zum M ietzinse (Z insk reu ze r)  von 5 % /  wobei 

jedoch die Zinse bis zum Höchstbetrage von inklusive K  3 5 0  von der im J a h r e  1 9 0 8  ein- 
geführten E rhöhung der Z inskrenzer von 3 %  auf 5 %  ausgenomm en zu bleiben haben.

D i e s  wird zufolge Erlasses des k. k. M in is ter iu m s  des I n n e r n  vom 2 0 .  J u n i  1 9 1 2  
N r .  2 2 4 7 0 ,  zur öffentlichen Kenntnis gebracht.

D e r  k. k. S t a t t h a l t e r :

Hohenlohe m . p .


